

Koncenton A/S

Silkeborgvej 2
Prismet
8000 Aarhus C

CVR-nr. 36547065
Registreringsnummer 23093

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26-04-2019



Dirigent

Koncenton A/S

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Koncenton A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Koncenton A/S Silkeborgvej 2 Prismet 8000 Aarhus C
Telefon	86261200
E-mail	obton@obton.com
Hjemmeside	www.koncenton.com
CVR-nr.	36547065
Stiftelsesdato	06-02-2015
Regnskabsår	01-01-2018 - 31-12-2018
Bestyrelse	Esben Vibe, Formand Lars Bentsen Andreas Ditlev Duckert
Direktion	Anders Marcus, Direktør Søren Dahlgaard, Direktør Oliver Dahl Peters, Direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths vej 4 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30700228
Pengeinstitut	Nordea Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed ved formidling af investering i ejendomme via investeringsselskaber mv. (alternative investeringsfonde).

Usikkerhed ved indregning eller måling

Den regnskabsmæssige indregning og måling indebærer på visse områder ledelsesmæssige skøn og vurderinger, som efter ledelsens opfattelse er forsvarlige, men som i sagens natur kan være behæftet med usikkerhed.

For selskabets regnskabsafklæggelse gælder dette andre hensatte forpligtelser, der omfatter færdiggørelsesomkostninger m.v. vedrørende investeringsprojekter, samt værdiansættelsen af unoterede aktier til dagsværdi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 udviser et resultat på t.kr. 60.959, og selskabets balance pr. 31-12-2018 udviser en balancesum på t.kr. 156.825. Resultatet er over forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Aktionær- og kapitalforhold

Den samlede egenkapital i selskabet udgør pr. 31-12-2018 t.kr. 99.081.

Hovedparten af selskabets egne midler har i hele regnskabsperioden været indestående i danske pengeinstitutter. Der stilles forslag om udbetaling af udbytte på t.kr. 38.220.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Vidensressourcer

Ledelsen betragter selskabet som videns tungt, hvorfor medarbejdernes know how og erfaring er betydelige aktiver for selskabet. Selskabet har igennem skriftlige forretningsgange på alle væsentlige områder sikret sig bedst muligt i tilfælde af medarbejderafgang.

Risikooplysninger

Selskabets aktiver er placeret i danske pengeinstitutter, og selskabet har som følge deraf begrænset valuta-, likviditets- og kreditrisiko.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et højere aktivitetsniveau i 2019.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig kapital til driften i hele 2019.

Koncenton A/S

Ledelsesberetning

Bestyrelsens og direktionens ledelseshverv i andre erhvervsdrivende virksomheder:

Bestyrelse

Esben Vibe

Bestyrelsesformand:

FORSKNINGSFONDENS EJENDOMSELSKAB A/S

Obton Forvaltning A/S

Bestyrelsesmedlem i:

AUFF Holding P/S

HELSINGFORSGADE 25 AARHUS A/S

Obton Group Holding A/S

Lars Bentsen

Bestyrelsesformand:

INNOVA CAPITAL ADVOKATANPARTSELSKAB

Bestyrelsesformand i 2 projektselskaber. Der henvises til selskabets hjemmeside www.koncenton.com, hvor listen med selskabsnavne er tilgængelig

Bestyrelsesmedlem i:

INNOVA ADVOKATFIRMA ADVOKATPARTNERSELSKAB

INNOVASOL ApS

K/S BRIGHTON ROAD

Mærkro HOLDING A/S

O/Z Holding A/S

OBTON A/S

Obton Forvaltning A/S

Obton Group Holding A/S

Obton Invest A/S

Koncenton Private Placement A/S

Bestyrelsesmedlem i 7 projektselskaber. Der henvises til selskabets hjemmeside www.koncenton.com, hvor listen med selskabsnavne er tilgængelig

Direktionsposter:

CINQ JOLIS EJENDOMME ApS

INNOVA ADVOKATFIRMA ADVOKATPARTNERSELSKAB

INNOVASOL ApS

KOMPLEMENTARSELSKABET INNOVA ADVOKATFIRMA ApS

SEMJAS ADVOKATANPARTSELSKAB

Koncenton A/S

Ledelsesberetning

Andreas Ditlev Duckert

Bestyrelsesmedlem i:

ANDREAS DUCKERT HOLDING ApS

J. DUCKERT HOLDING A/S

Obton Forvaltning A/S

PEOPLEGROUP A/S

W&D 1990 A/S

Perimeter Solar Inc.

Direktionsposter:

ANDREAS DUCKERT HOLDING ApS

Direktion

Anders Marcus

Bestyrelsesformand:

Mads Z A/S

O/Z Holding A/S

P/Z Holding A/S

Bestyrelsesformand i et projektselskab. Der henvises til selskabets hjemmeside www.koncenton.com, hvor listen med selskabsnavne er tilgængelig

Bestyrelsesmedlem i:

Markro HOLDING A/S

OBTON A/S

OBTON ADMINISTRATION A/S

OBTON FINANS A/S

Obton France ApS

Obton Invest A/S

Obton Obligation 1 A/S

PLAZA URE & SMYKKER A/S

STATE DRINKS ApS

Koncenton Private Placement A/S

Bestyrelsesmedlem i 146 projektselskaber. Der henvises til selskabets hjemmeside www.koncenton.com, hvor listen med selskabsnavne er tilgængelig

Koncenton A/S

Ledelsesberetning

Direktionsposter:

AC Marcus Invest ApS

ACEMA INVEST ApS

M&E Marcus Invest ApS

MARCUS HOLDING ApS

Marcus Investment ApS

Markro HOLDING A/S

MARKRO INVEST ApS

OBTON A/S

OBTON ADMINISTRATION A/S

Obton Forvaltning A/S

Obton France ApS

Obton Group Holding A/S

Obton Invest A/S

Obton Obligation 1 A/S

OM 2012 ApS

Koncenton Private Placement A/S

Tubanke ApS

Direktionsposter i 392 projektselskaber. Der henvises til selskabets hjemmeside www.koncenton.com, hvor listen med selskabsnavne er tilgængelig

Koncenton A/S

Ledelsesberetning

Søren Dahlgaard

Bestyrelsesformand:

Obton France ApS

Obton Obligation 1 A/S

Bestyrelsesformand i 81 projektselskaber. Der henvises til selskabets hjemmeside www.koncenton.com, hvor listen med selskabsnavne er tilgængelig

Bestyrelsesmedlem i:

Bestyrelsesmedlem i 17 projektselskaber. Der henvises til selskabets hjemmeside www.koncenton.com, hvor listen med selskabsnavne er tilgængelig

Direktionsposter:

OBTON FINANS A/S

SØREN DAHLGAARD INVEST APS

Obton Forvaltning A/S

Direktionsposter i 66 projektselskaber. Der henvises til selskabets hjemmeside www.koncenton.com, hvor listen med selskabsnavne er tilgængelig

Oliver Dahl Peters

Bestyrelsesformand:

INOVO A/S

Direktionsposter:

OBTON A/S

Obton Group Holding A/S

Obton Invest A/S

Stanton Holding ApS

Koncenton A/S

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2018	2017	2016	2015
Administrationsgebyrer (t.kr.)	132.716	101.759	81.319	0
Udgifter til personale og administration (t.kr.)	-63.034	-43.791	-43.556	-1.415
- Heraf projektkostninger (t.kr.)	-20.142	-2.316	-19.527	0
Resultat af primær drift (t.kr.)	74.709	58.650	37.762	-1.416
Årets resultat (t.kr.)	60.959	47.294	29.532	-1.104
Egenkapital i alt (t.kr.)	99.081	38.122	31.628	-604
Aktiver i alt (t.kr.)	156.825	81.576	60.545	1.354
Solvensprocent	1.031	960	891	0
Egenkapitalens forrentning (ROE) før skat (%)	113	173	120	-234
Egenkapitalens forrentning (ROE) efter skat (%)	89	136	93	-183
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	32	23	15	5
Antal fonde under administration	25	18	3	0
Antal afdelinger under administration	0	0	0	0
Formue under administration (t.kr.)	3.156.968	1.626.219	338.388	0
Minimums kapitalkrav (t.kr.)	5.899	3.968	3.550	0

Resultatopgørelse

	Note	2018 tkr.	2017 tkr.
Administrationsgebyrer	1	132.716	101.759
Andre driftsindtægter		5.027	682
Udgifter til personale og administration	2, 3	-63.034	-43.791
Driftsresultat		74.709	58.650
Finansielle indtægter	4	1.819	617
Finansielle omkostninger	5	-896	-296
Kursreguleringer	6	2.029	1.358
Resultat før skat		77.661	60.329
Skat	9	-16.702	-13.035
Årets resultat	10	60.959	47.294
Totalindkomst			
Anden totalindkomst		0	0
Årets resultat		60.959	47.294
Totalindkomst i alt		60.959	47.294

Koncenton A/S**Balance 31. december 2018**

	Note	2018 tkr.	2017 tkr.
Aktiver			
Tilgodehavender hos afdelinger under forvaltning		87.245	31.792
Udskudte skatteaktiver		5.844	2.951
Andre tilgodehavender	11	20.046	2
Periodeafgrænsningsposter		0	5.111
Tilgodehavender		113.135	39.856
Aktier mv.	12	35.684	19.972
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.000
Værdipapirer og kapitalandele		35.684	20.972
Likvide beholdninger		8.006	20.748
Omsætningsaktiver		156.825	81.576
Aktiver		156.825	81.576

Koncenton A/S

Balance 31. december 2018

	Note	2018 tkr.	2017 tkr.
Passiver			
Aktiekapital		3.200	3.200
Overført resultat		57.661	34.922
Udbytte for regnskabsåret		38.220	0
Egenkapital		99.081	38.122
Andre hensatte forpligtelser		26.566	13.416
Hensatte forpligtelser		26.566	13.416
Aktuelle skatteforpligtelser		19.505	15.987
Anden gæld	13	11.673	14.051
Kortfristede gældsforpligtelser		31.178	30.038
Gældsforpligtelser		31.178	30.038
Passiver		156.825	81.576
Ejerskab	14		
Nærtstående parter	15		

Koncenton A/S

Egenkapitalopgørelse

	Aktie kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2018	3.200	34.922		38.122
Årets resultat		22.739	38.220	60.959
Egenkapital 31-12-2018	3.200	57.661	38.220	99.081

Aktiekapitalen er på t.kr. 3.200 med en nominel værdi på 1 kr. pr. aktie.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	3.200	3.200	500	0
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.700</u>	<u>500</u>
Saldo ultimo	<u>3.200</u>	<u>3.200</u>	<u>3.200</u>	<u>500</u>

Koncenton A/S

Noter

	2018	2017
1. Administrationsgebyrer		
Formidlingsprovisioner		
Koncenton Stenvej arhus A/S	-1.500	-125
Koncenton Søborg Hovedgade A/S		-1.569
Koncenton Ib Schönbergs Alle A/S	5.200	16.115
Koncenton Henning Smiths Vej A/S		7.891
Koncenton Metropol II A/S	32.046	20.721
Koncenton Islevgård A/S		7.250
Koncenton Kampmanns Gaard A/S	-1.890	24.422
Koncenton Vanløse Allé & Engelsvej P/S		5.789
Koncenton Trøjborgvej A/S		7.360
Koncenton Rødovre Vallensbæk A/S		6.045
Koncenton Torvehuset I A/S	2.857	4.285
Koncenton Torvehuset II A/S	6.472	719
Koncenton Private Placement		2.161
Koncenton Kildevældet A/S	9.226	
Koncenton Poppelstykket A/S	34.272	
Koncenton Kildevældet II A/S	9.975	
Koncenton Hillerød A/S	10.574	
Koncenton Metropol III A/S	8.951	
Koncenton Vækstbyer A/S	12.127	
Koncenton Eriksborg Allé A/S	2.800	
	131.110	101.064
Administrationshonorar		
Koncenton Metropol A/S	442	303
Koncenton Vesterport Aarhus A/S	101	100
Koncenton Nørrebro Lærkevej A/S	101	100
Koncenton Søborg Hovedgade A/S	100	25
Koncenton Ørestaden A/S	101	100
Koncenton Henning Smiths Vej A/S	101	67
Koncenton Nørrebro Tranevej A/S	96	
Koncenton Stenvej Aarhus A/S	42	
Koncenton Metropol II A/S	198	
Koncenton Kampmanns Gaard A/S	217	
Koncenton Vanløse Allé & Engelsvej P/S	10	
Koncenton Kildevældet A/S	94	
Koncenton Vækstbyer A/S	3	
	1.606	695

Alle selskabets administrerende fonde er hjemmehørende i Danmark.

Noter

	2018	2017
2. Udgifter til personale og administration		
Vederlag til bestyrelse		
Bestyrelse, fast vederlag	-50	-100
Bestyrelse, variabelt vederlag	0	0
I alt	-50	-100
Vederlag til direktion		
Direktion, fast løn	-2.397	-1.233
Direktion, variabel løn	-450	-600
I alt	-2.847	-1.833
Vederlag til andre væsentlige risikotagere		
Risikotagere, fast løn	0	0
Risikotagere, variabel løn	0	0
I alt	0	0
Personaleudgifter		
Lønninger og pensioner	-26.518	-27.922
Udgifter til social sikring og afgifter baseret på lønsum	-3.848	-4.062
I alt	-30.366	-31.984
Øvrige administrationsudgifter		
Øvrige administrationsudgifter	-9.629	-7.558
Projektomkostninger inkl. regulering af hensættelser	-20.142	-2.316
Udgifter til administration i alt	-29.771	-9.874
	-63.034	-43.791
Antal personer i:		
bestyrelse 3 (2017: 3)		
direktion 3 (2017: 2)		
væsentlige risikotagere 0 (2017: 0)		
Gennemsnitlige antal fuldtidsansatte 32 (2017: 23)		
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Honorar til lovpligtig revision af årsregnskab - EY	-99	-88
Honorar for andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	-22
Honorar for andre ydelser	0	-35
Samlet honorar til revision	-99	-145

Noter

	2018	2017
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter, kreditinstitutter	1.052	278
Øvrige renteindtægter	0	339
Udbytter	767	0
	<u>1.819</u>	<u>617</u>

5. Finansielle omkostninger

Renteudgifter kreditinstitutter	89	52
Øvrige renteudgifter	807	244
	<u>896</u>	<u>296</u>

6. Kursreguleringer

Aktier	2.029	1.358
	<u>2.029</u>	<u>1.358</u>

7. Kapitalkrav

Selskabet skal opfylde minimumskapitalkravene jf. § 16 i lov om forvaltere af alternative investeringsfonde. Kapitalkravet kan på baggrund af årsregnskabet opgøres til t.kr. 5.899 og indestående på bankkonto til afdækning heraf udgør t.kr. 4.731 pr. 31. december 2018. Efter aflæggelse af årsregnskabet for 2018 vil selskabets kontante deponering til dækning af kapitalkrav blive tilpasset i overensstemmelse med det aflagte regnskab

8. Faste omkostninger

Udgifter til personale og administration	-20.562	-16.016
	<u>-20.562</u>	<u>-16.016</u>

9. Skat af årets resultat

Selskabsskat	19.595	15.987
Regulering udskudt skat	-2.893	-2.952
	<u>16.702</u>	<u>13.035</u>

Effektiv skatteprocent:

Aktuel skatteprocent	22,0 %	22,0 %
Skattefri kursavancer på unoterede aktier	(0,5 %)	(0,5 %)
Renter selskabsskat	0,1 %	0,1 %
Ikke-skattepligtig andel af aktieudbytte	(0,1 %)	-
I alt effektiv skatteprocent	21,5 %	21,6 %

Indregnet udskudt skatteaktiv t.kr. 5.844 (2017 t.kr. 2951) vedrører andre hensatte forpligtelser.

Koncenton A/S

Noter

	2018	2017
10. Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	38.220	0
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	40.800
Overført resultat	22.739	6.494
	60.959	47.294
11. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	17.043	0
Øvrige tilgodehavender	3.003	2
	20.046	2
12. Aktier mv.		
Unoterede aktier	35.684	19.972
	35.684	19.972
13. Anden gæld		
Mellemregning tilknyttede selskaber	0	4.231
Skyldige lønrelaterede poster	5.461	5.748
Skyldig lønsumsafgift	553	1.816
Moms	179	84
Kreditorer	1.148	512
Øvrige skyldige omkostninger	4.332	1.660
	11.673	14.051

14. Ejerskab

Følgende er noteret i selskabets særlige ejerbog over betydelige kapitalposter som ejede minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

Obton Group Holding A/S
Silkeborgvej 2
Prismet
8000 Aarhus C

15. Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Obton Group Holding A/S ejer hele aktiekapitalen i selskabet og har derfor bestemmende indflydelse.
Silkeborgvej 2, Prismet
8000 Aarhus C

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter søsterselskab samt bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Koncenton A/S

Noter

2018

2017

Transaktioner med nærtstående parter

Der er transaktioner mellem selskabet og søsterselskabet Obton A/S vedrørende IT, husleje, og refusion af løn til dobbeltansatte til et samlet beløb på t.kr. 8.924.

Der er mellemregning med selskabet som løbende er afregnet.

Der har været transaktioner mellem selskabet og søsterselskabet Koncenton Private Placement A/S vedrørende stiftelse af selskaber til et samlet beløb på t.kr. 2.400.

Der har været mellemregning mellem selskabet og moderselskabet Obton Group Holding A/S som løbende er afregnet.

Selskabet har ikke stiftet lån, pant, kaution eller garantier for direktion eller bestyrelse, disse personers relaterede familiemedlemmer eller selskaber, som de har væsentlige interesser i.

Koncern

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Markro Holding A/S, Silkeborgvej 2, Prismet, 8000 Aarhus, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.

Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.